
6ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (04/05/2024)
RECORDE MUNDIAL
25 + T.YANAGISAWA

T.YANAGISAWA
26.63 2024 30 + FELIPE LIMA 26.72 2018 35 + ROLAND SCHOEMAN 26.66 2018 40 + Roland SCHOEMAN 27.05 2023

45 + Jeff COMMINGS 28.64 2023 50 + Hideaki TOGO 28.72 2023 55 + C.Arturo TRAVAINI 29.22 2020 60 + C.Arturo TRAVAINI 29.77 2023
65 + RICK COLELLA 32.50 2016 70 + Rick COLELLA 33.54 2021 75 + Roberto RUGGIERI 36.78 2022 80 + TOSHIO TAJIMA 41.42 2005
85 + TOSHIO TAJIMA 44.47 2010 90 + TOSHIO TAJIMA 49.58 2015 95 + HIROMU YOSHIMOTO 1:07.12 2010 100+ Willard LAMB 1:52.04 2022

RECORDE SUL-AMERICANO
25 + EDUARDO FISCHER 27.76 2005 30 + FELIPE LIMA 26.72 2018 35 + LUCAS LEITE 28.30 2023 40 + FELIPE SANTOS 28.69 2021
45 + RAFAEL CAMARGO 30.04 2023 50 + ROBERTO DOBIE 30.23 2019 55 + FLAVIO KELNER 32.00 2023 60 + FERNANDO FAVERON 33.54 2023
65 + CARLOS SILVA 34.95 2019 70 + CARLOS SILVA 36.79 2024 75 + ANTONIO ORSELLI 39.94 2017 80 + ANTONIO ORSELLI 41.80 2023
85 + WOLF HEINEKEN 51.23 2023 90 + GUILHERME SILVA 1:03.51 2018 95 + RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1984 100+ RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1984

105+ RECORDE
ESTABELECER

59:59.99 1984

RECORDE BRASILEIRO
PRÉ 25 + EDUARDO FISCHER 27.76 2005 30 + FELIPE LIMA 26.72 2018 35 + LUCAS LEITE 28.30 2023
40 + FELIPE SANTOS 28.69 2021 45 + RAFAEL CAMARGO 30.04 2023 50 + FELIPE MALBURG 31.69 2018 55 + FLAVIO KELNER 32.00 2023
60 + CARLOS SILVA 34.43 2014 65 + CARLOS SILVA 34.95 2019 70 + CARLOS SILVA 36.79 2024 75 + ANTONIO ORSELLI 39.94 2017
80 + ANTONIO ORSELLI 41.80 2023 85 + WOLF HEINEKEN 51.23 2023 90 + GUILHERME SILVA 1:03.51 2018 95 + RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1984

100+ RECORDE
ESTABELECER

59:59.99 1984 105+ RECORDE
ESTABELECER

59:59.99 1984

RECORDE MASTER DO DF
PRÉ 25 + MARIO ARAUJO 30.70 2007 30 + FELIPE LIMA 26.72 2018 35 + FELIPE LIMA 27.88 2022
40 + HENRIQUE IWACE 30.51 2023 45 + RICARDO PADILHA 31.96 2009 50 + JOAO BARBOSA 33.04 2022 55 + JOSE RODRIGUES 35.10 2009
60 + JOSÉ RODRIGUES 36.02 2012 65 + JOSÉ RODRIGUES 36.90 2016 70 + JOSÉ RODRIGUES 39.49 2023 75 + LAURO LEITE 57.61 2008
80 + FRANCISCO AMURIM 1:17.52 2023 85 + JOVINO SANTOS 2:36.13 2019 90 +  10:00.00

COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 128962 LEONARDO LIMA MEDEIROS NWN 28.44 18,00 0,00 RDF 
2º 122447 BRUNO MEDEIROS DE OLIVEIRA NO LIMITE 31.30 16,00 0,00
3º 122556 CLAUDIO VINÍCIUS DE SOUZA ARAÚJO NO LIMITE 34.94 14,00 0,00
4º 121581 RYAN DOS SANTOS PEREIRA NO LIMITE 39.80 13,00 0,00
DQL 128964 LUCAS MATEUS LIMA DA SILVA IATE BRASILIA

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112863 LEANDRO DAVID BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 29.50 18,00 110,78RDF 
2º 125559 DANIEL CALEFFI BARBOSA IATE BRASILIA 37.39 16,00 140,41
3º 123164 ANDRE RIBEIRO FREIRE IATE BRASILIA 40.02 14,00 150,28
4º 122574 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR NO LIMITE 43.74 13,00 164,25
DQL 121722 MATHEUS CREDMANN SILVA MBTC

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107487 BRUNO MARTINS WENCELEWSKI NO LIMITE 34.76 18,00 130,09
2º 109954 THIAGO CAMILO BEZERRA MARINHO AQM 35.57 16,00 133,12
3º 113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MOREIRA TYM 37.12 14,00 138,92
4º 129006 RAFAEL GARRIDO MAXIMO NWN 38.18 13,00 142,89
5º 124484 JOAO PEDRO ALMEIDA PEREIRA IATE BRASILIA 51.41 12,00 192,40
6º 129013 HERISON GOMES ALENCAR IATE BRASILIA 51.88 11,00 194,16
N/C 124693 ARTUR BURLE GONÇALVES D STAK
N/C 118062 ANDRE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR AQM
DQL 111539 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO SEL

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7802 FRANÇOIS MAUREL (MBTC) MBTC 31.22 18,00 117,10
2º 8102 RUBEM OLIVEIRA DE PAULA IATE BRASILIA 34.94 16,00 131,06
3º 51602 VICTOR MELO PICKINA MBTC 37.55 14,00 140,85
4º 109961 HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS AQM 38.40 13,00 144,04
5º 106964 HELDER SALGADO DE ALENCAR UNQ 39.29 12,00 147,37
6º 128869 GUSTAVO VASCONCELOS ARAÚJO NWN 42.49 11,00 159,38
DQL 122469 DIEGO TANNÚS DÓREA AQM

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115035 HENRIQUE CHIGUEO IWACE (FELIPE MAIA) IATE BRASILIA 30.80 18,00 113,86
2º 109005 MAURICIO PERDIGÃO KOTAMA MBTC 32.56 16,00 120,37
3º 111184 MARCIO HENRIQUE GODINHO DOMINGOS MBTC 36.73 14,00 135,79
4º 122539 FELIPE SOARES LUDUVICE IATE BRASILIA 37.94 13,00 140,26
5º 123789 IGOR CAIRES MACHADO IATE BRASILIA 39.38 12,00 145,58
6º 128961 DANIEL ZANUTO SAKITA NWN 42.27 11,00 156,27
7º 129001 JOAO PAULO ROMEU DE ARAUJO LIMA NWN 46.39 10,00 171,50
8º 128871 LEANDRO DE AZEVEDO LIMA JOFFILY IATE BRASILIA 51.88 9,00 191,79
N/C 128963 VINICIUS SOARES IATE BRASILIA
DQL 103763 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA MBTC
DQL 126607 EDUARDO ERICO DA PAZ PORTELA NWN

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO JURASSIC SWIMMING 30.24 18,00 105,59RDF 
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2º 6648 FABIO PAIVA DA COSTA NWN 30.27 16,00 105,69RDF 
3º 122868 JOSE RENATO ALVES PEREIRA TYM 35.79 14,00 124,97
4º 105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO D STAK 37.37 13,00 130,48
5º 125507 ÉDER BEZERRA FAUSTINO TYM 37.92 12,00 132,40
6º 112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) AQM 38.01 11,00 132,72
7º 7310 ADRIANO PAIVA RODRIGUES D STAK 38.87 10,00 135,72
8º 116280 ANDRE RICARDO REIS XAVIER D STAK 39.27 9,00 137,12
9º 126954 TIAGO MARTINS MUNDIM IATE BRASILIA 39.42 8,00 137,64
10º 122188 HAMAN TABOSA DE MORAES E CÓRDOVA IATE BRASILIA 39.61 7,00 138,30
11º 116131 SUED MARCUS NOGUEIRA AWAD D STAK 41.57 6,00 145,15
12º 6666 TIAGO ALMEIDA CHAVES FERAS AQUÁTICAS 43.09 5,00 150,45
13º 120877 ALEXANDRE MACEDO GALLIZA IATE BRASILIA 43.88 4,00 153,21
14º 8241 JOSE NELSON COSTA ALLEMAND NWN 44.35 3,00 154,85

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA IATE BRASILIA 34.47 18,00 120,02
2º 4796 KLEYBER JOSE PIRES IATE BRASILIA 35.64 16,00 124,09
3º 5574 GUSTAVO M. S. FARIA IATE BRASILIA 35.76 14,00 124,51
4º 120828 JOSÉ AFONSO ZERBINI JUNIOR TYM 37.89 13,00 131,93
5º 7191 LEONARDO VIEIRA INACIO NWN 38.68 12,00 134,68
6º 124924 ANDERSON DA COSTA MELLO IATE BRASILIA 40.79 11,00 142,03
7º 120878 CRISTIANO COSTA QUEIROZ IATE BRASILIA 44.66 10,00 155,50
8º 128725 ALEXANDRE MOREIRA D STAK 45.54 9,00 158,57
9º 125541 PEDRO DE ARAÚJO YUNG-TAY NETO IATE BRASILIA 45.58 8,00 158,70
10º 128988 ADRIANO CARDOSO HENRIQUE D STAK 49.51 7,00 172,39

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 107970 MARCELO PONTES PEREIRA ( COACH RODRIGO ) IATE BRASILIA 34.15 18,00 116,87RDF 
2º 103239 MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO IATE BRASILIA 36.35 16,00 124,40
3º 128990 ROBERTO FREITAS FILHO D STAK 40.17 14,00 137,47
4º 7729 MARCELO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA NO LIMITE 40.77 13,00 139,53
5º 118342 NAZARENO ALVES DE ANDRADE SEL 41.82 12,00 143,12
6º 109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS IATE BRASILIA 42.26 11,00 144,63
7º 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 42.29 10,00 144,73
8º 115311 ANDRÉ HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK 43.55 9,00 149,04
9º 109219 ANDRE LUIS PEDROZA IATE BRASILIA 47.02 8,00 160,92
10º 105091 EDILSON JOSE DA ROCHA SEL 47.63 7,00 163,00
11º 128880 JUAREZ OLIVEIRA DE MORAES IATE BRASILIA 1:08.71 6,00 235,15

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4485 ANDRÉ LUIZ FUINA VERSIANI D STAK 41.43 18,00 139,17
2º 128718 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR TYM 41.75 16,00 140,24
3º 983 SERGIO ARAUJO FORTUNATO NWN 49.07 14,00 164,83
N/C 100360 ARNALDO SAMPAIO DE MORAIS GODOY IATE BRASILIA
N/C 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) AGUA VIDA/DF

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK 1:10.86 18,00 218,03

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES ASBAC/AQUATICOS 39.47 18,00 117,68RDF 
2º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 46.58 16,00 138,88

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5850 HENRIQUE JOCHIMS D STAK 50.77 18,00 138,04RDF 
2º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SEL 1:18.21 16,00 212,64

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7779 GUILLERMO JOSE ASPER Y VALDES IATE BRASILIA 1:37.51 18,00 235,42
2º 125574 LUIZ AUGUSTO DE BARROS VASCONCELLOS IATE BRASILIA 1:48.58 16,00 262,14
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